PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2018                                                                                                                      № 000
станица Журавская

Об утверждении Положения об Инвестиционном Совете,
состава Инвестиционного Совета Журавского сельского
поселения Кореновского района
В соответствии с Федеральным законом от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об Инвестиционном Совете Журавского сельского поселения Кореновского района (приложение № 1).

2. Утвердить состав Инвестиционного Совета Журавского сельского поселения Кореновского района (приложение № 2).
3.Общему отделу администрации Журавского сельского                          поселения Кореновского района (Рублевской) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном                       сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В.Солодовник
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 00.00.2018 № 000  «Об утверждении Положения об Инвестиционном Совете, состава Инвестиционного Совета Журавского сельского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения
Кореновского района,

ведущий специалист                                                                       Г.Н. Андреева

Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                    М.А.Боровец
Ведущий специалист общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                    В.С. Рублевская
ПРИЛОЖЕНИЕ №  1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Журавского сельского

поселения Кореновского района

от ___________ №  ______

Положение об Инвестиционном Совете
Журавского сельского поселения Кореновского района

1.  Общие положения
1.1.  Инвестиционный совет Журавского сельского поселения Кореновского района (далее - Инвестиционный совет поселения) является коллегиально-совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (далее - Администрация поселения), организаций независимо от их организационно-правовой формы, и принимающим решения о целесообразности реализации инвестиционных проектов и возможности предоставления мер государственной поддержки.

1.2.  Инвестиционный совет поселения в своей деятельности руководствуется  Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, Журавского сельского поселения, а также настоящим Положением.

2.  Задачи и функции Инвестиционного совета поселения
К основным задачам и функциям Инвестиционного совета поселения относятся:

2.1.  Организация взаимодействия Администрации поселения, организаций, независимо от их организационно-правовой формы, по вопросам реализации единой политики в области инвестиционной деятельности на территории поселения.

2.2.  Определение приоритетных направлений и формирование стратегических целей по реализации инвестиционной политики.

2.3.  Выполнение функций конкурсной комиссии при проведении конкурсного отбора инвестиционных проектов для предоставления статуса «приоритетного инвестиционного проекта». По результатам экспертизы и конкурсного отбора издается распоряжение Администрации поселения о предоставлении статуса приоритетного инвестиционного проекта поселения с указанием конкретных форм государственной поддержки.

2.4.  Рассмотрение материалов о деятельности субъектов инвестиционной деятельности, реализующих инвестиционные проекты на территории поселения, с последующим вынесением решения о целесообразности продолжения реализации проектов.

2.5.  Рассмотрение и принятие решений о целесообразности внесения на рассмотрение Администрации поселения проектов программ в части развития инвестиционной деятельности на территории поселения.

2.6.  Рассмотрение и согласование презентационных материалов, содержащих информацию по инвестиционной деятельности на территории поселения для представления вышеуказанной информации инвесторам.

2.7.  Рассмотрение и принятие решений о целесообразности перевода земель и земельных участков, расположенных на территории поселения, из одной категории в другую.

2.8.  Принятие решений о переносе сроков оплаты платежей по соглашениям о реализации инвестиционных проектов.

2.9 Принятие решений об изменении объема инвестиций, указанного в заявке на реализацию инвестиционного проекта.

2.10.  Принятие решений о наделении инвестиционного проекта статусом социального объекта.

3.  Полномочия Инвестиционного совета поселения
В рамках предоставленных полномочий Инвестиционный совет поселения имеет право:

3.1.  Запрашивать в установленном порядке от организаций независимо от их организационно-правовых форм и ведомственной принадлежности информацию, необходимую для рассмотрения инвестиционных проектов на заседаниях Инвестиционного совета поселения.

3.2.  Направлять рекомендации Администрации поселения по вопросам выполнения требований законодательства Российской Федерации и Краснодарского края в сфере регулирования инвестиционной деятельности.

3.3.  Приглашать на заседания Инвестиционного совета поселения организации, потенциальных инвесторов и т.д.

4.  Регламент деятельности Инвестиционного Совета
4.1.  Председателем Инвестиционного Совета является глава поселения. Заместителем председателя Инвестиционного Совета является начальник финансового отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

4.2.  В случае отсутствия председателя Инвестиционного Совета поселения его функции исполняет заместитель председателя Инвестиционного Совета поселения.

4.3.  Инвестиционный Совет поселения осуществляет свою деятельность в виде заседаний.

4.4.  Заседания Инвестиционного Совета поселения проводятся по мере поступления заявок.

4.5.  Заседание считается правомочным для принятия решений при наличии не менее 2/3 списочного состава членов Инвестиционного Совета поселения.

4.6.  Решения Инвестиционного Совета поселения принимаются простым большинством голосов, оформляются документально и подписываются председателем Инвестиционного совета (в его отсутствие - заместителем председателя Инвестиционного совета, председательствующим на заседании Инвестиционного совета). В случае равенства голосов решающий голос имеет председатель Инвестиционного совета (его заместитель, председательствующий на заседании Инвестиционного совета).

4.7.  Ответственным должностным лицом за подготовку материалов (заключений по инвестиционным проектам, решений) и проведение заседаний Инвестиционного Совета является секретарь Инвестиционного Совета.

4.8.  Инвестиционный Совет прекращает свою деятельность на основании постановления Администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     И.В.Солодовник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Журавского сельского

поселения Кореновского района

от __________ № _______

Состав Инвестиционного Совета
Журавского сельского поселения Кореновского района

	Солодовник Ирина Васильевна
	глава Журавского сельского поселения, председатель Инвестиционного совета

	Боровец Марина Алексеевна
	начальник финансового отдела администрации Журавского сельского поселения, заместитель председателя Инвестиционного совета

	Манько Татьяна Петровна
	ведущий специалист финансового отдела администрации Журавского сельского поселения, секретарь Инвестиционного совета

	Члены Инвестиционного совета:

	Манько Елена Станиславовна
	специалист 1 категории финансового отдела администрации Журавского сельского поселения

	Близнюк Петр Петрович
	Депутат Совета Журавского сельского поселения (по согласованию)

	Мацко Александр Петрович
	Депутат Совета Журавского сельского поселения (по согласованию)

Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В.Солодовник
PAGE